绍学院发〔2016〕87号

绍兴文理学院关于评选第五届“明华人才奖学金”的通知

为鼓励和表彰我校在人文社科领域取得突出成绩的全日制在校学生，倡导崇尚学术、奋发进取的校风和学风，培养“明日中华之人才”，我校知名校友北京大学政治学研究中心主任、政府管理学院院长（原中共中央编译局副局长）俞可平教授和夫人《近代史研究》主编、中国社科院近代史研究所研究员徐秀丽校友捐资在我校设立“明华人才奖学金”。根据绍学院发〔2012〕26号《绍兴文理学院“明华人才奖学金”章程》，决定评选绍兴文理学院第五届“明华人才奖学金”，现将有关事项通知如下：

一、评选对象

全校全日制本科及以上在校学生（含研究生）。
二、评选条件

（一）爱国爱校，遵纪守法，品行端正；

（二）勤奋学习，成绩优良；
（三）在人文社科领域有比较突出的学业成绩和研究潜力，包括：学业突出，有较强的创新能力和研究能力，并且得到老师和同学的普遍好评；发表优秀学术论文或研究报告；在学科竞赛、挑战杯或其它专业技能竞赛中获省级一等奖及以上奖励；参加省级及以上科研项目并取得明显成效（经专家认定）；出版人文社会科学领域的专著等。

三、评奖程序及时间安排

（一）5月15日前，各学院根据班级上报的初选名单确定候选人，并在本学院内公示，公示时间为三天；

各学院指导学生填写《绍兴文理学院第五届“明华人才奖学金”推荐申报表》，将附件1、2的电子版、300字以内的事迹材料及生活照1张发送至邮箱：xgb@usx.edu.cn，纸质材料及获奖材料复印件交学校学生工作部；

（二）5月20日前，学校“明华人才奖学金”评审委员会根据申请及推荐人选情况，集体评议，确定10名奖学金获得者候选人并在全校范围内公示；

（三）5月下旬，校长办公会议讨论决定，确定获奖学生及等级，并报俞可平、徐秀丽校友；

（四）举行颁奖仪式，具体时间择期另定。
四、有关要求

（一）各个学院要充分认识“明华人才奖学金”评选工作的重要意义，加强对评选工作和俞可平校友夫妇事迹的宣传，把“明华人才奖学金”的评选工作与学风建设结合起来，与推进社会主义核心价值观教育结合起来，鼓励学生自觉追求卓越，立志成才报国；

（二）坚持公开、公平、公正，做好评选条件公开、评选过程规范，评选结果公正，认真组织推荐符合条件的同学积极申报，确保“明华人才奖学金”的评选工作及时、顺利进行。

附件：1. 绍兴文理学院第五届“明华人才奖学金”候选人基本情况汇总表

2. 绍兴文理学院第五届“明华人才奖学金”推荐申报表
绍兴文理学院

2016年5月5日

附件1：

绍兴文理学院第五届“明华人才奖学金”申报候选人基本情况汇总表

学院（盖章）：                                                                           填报人：
	序号
	学 院

（书院）
	班 级
	姓 名
	性别
	政治
面貌
	现任主
要职务
	入校以来重要的标志性成果

	示例
	**学院

（**书院）
	**班
	张三
	男
	中共党员/
共青团员
	院学生会主席、
班长
	专业学习（智育成绩）班级名次:1/30
论文发表（2篇）

1.李四, 张三. 浅析音乐教育在校园文化中的重要作用[J],音乐创作,2014(12):94-102.

2.张三. 传统制造业向文化产业转型之路径选择--以绍兴市为例[J],现代管理科学,2014(01):25-30.

课题立项（2项）
1.传统文脉在文化中心设计中的运用,浙江省大学生科技创新活动计划(新苗人才计划),尚待结题,1/8.

2.老年人社会参与的关键影响因素研究,绍兴文理学院校级学生课题,2014年12月结题,1/2.

专著撰写（1部）
1. 李四, 张三. 绍兴市地市级公立医院综合改革的探索与体会[M],北京:中华书局,2015.4.
专利申请（1项）

1.国家级实用新型专利《浓度检测仪》,2015年1月7日,2/3
成果获奖（2项,其中基地学科竞赛1项）
1.2015年浙江省第十四届挑战杯大学生课外学术科技作品竞赛,一等奖,主办:共青团浙江省委、浙江省教育厅等,基地学科竞赛,2015年5月,1/8
2.浙江省第二届大学生统计调查方案设计大赛,三等奖,主办:浙江省大学生科技竞赛委员会,2013年11月,2/5

学院领导签字：                                                                                 年     月     日
附件2：
绍兴文理学院
第五届“明华人才奖学金”申报表

               姓名
学号

学院
书院
           班级

填表日期：    年     月     日

	姓   名

	性别

	民族

	电子版照片
（二寸照）

	出生年月

	籍贯

	政治面貌

	家庭地址

	邮编

	学    院

	班级

	英语等级及分数

	手机及家电

	个
人

简

历

	入校
以来

  学习、

  生活、

工作

总结

	入校以来重要的获奖情况                 审核老师签字：

（按国家级、省级、市级、校级顺序填列）

	时间
	奖项名称
	奖项等级
	发奖单位

	入校以来考证过级情况                   审核老师签字：

	时间
	证件名称
	证件级别
	发证单位

	曾发表的科研论文、主持过的课题和其他标志性成果       审核老师签字：

	班主任意见
	                           签名：

                                  年    月    日

	公示情况及学院意见
	                                            签名(盖章) ：

                                  年    月    日

	书院意见
	签名(盖章) ：

               年    月    日

	校评委会
意见
	  评审委员会主任签名：

	学校意见
	学校(盖章)

注：此表一式三份，一份送俞可平、徐秀丽校友，一份交校学生工作部（处），一份学院存入学生个人档案。

绍兴文理学院院长办公室            2016年5月5日印发

- 1 -